[image: image1.png]

[image: image2.png]e

)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

ANEXO VI
TERMO DE DESISTÊNCIA
EDITAL DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E MORADIA
Eu, ______________________________________________________________________________, aluno(a) regularmente matriculado(a) no Curso de ______________________________________, sob a Matrícula n° ________________________, no Câmpus/Núcleo/Polo Pedagógico de _____________________, portador(a) do CPF nº. ______________________________, declaro, para os devidos fins, que desisto da concessão do(s) auxílio(s): (   ) Alimentação (   ) Moradia, obtido por meio do Edital nº____________________, a partir da data de _____/_____/_______, pelo motivo de:
(   ) possuir bolsa ensino, pesquisa e extensão
(   ) vínculo empregatício
(   ) conclusão de curso
(   ) Outro motivo (especifique) _______________________________________________________

Estou ciente de que, em face deste termo, a Comissão Organizadora Local irá solicitar à PRAE o preenchimento da vaga que a mim corresponderia, atribuindo-a a outro candidato da lista de classificação (majoração).
Por ser expressão de verdade, firmo o presente termo.
Local__________________________________, data _____/_____/________.
___________________________________________
Assinatura do declarante
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE                                                                                                                          1
Av.Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900
Contato: 65 98120-0060 – unemat.br – E-mail: auxilios.prae@unemat.br